

**Bo Tjellesen ApS
CVR-nr. 71115216
Engmosen 1
3540 Lyngø**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.11.2016

Dirigent

Navn: Jan Erik Kornerup Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.06.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	27
Modervirksomhedens noter	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bo Tjellesen ApS
Engmosen 1
3540 Lyngø

CVR-nr.: 71115216

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Niels Bo Tjellesen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	60.698	69.438	73.839	64.864	72.458
Driftsresultat	10.184	11.251	8.786	13.450	17.991
Resultat af finansielle poster	(4.355)	(5.207)	(5.733)	(5.603)	(5.788)
Årets resultat	4.583	7.601	1.273	5.520	6.566
Samlede aktiver	250.056	263.358	279.702	277.110	304.330
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.812	11.092	10.313	8.803	16.444
Egenkapital	129.627	127.072	119.271	120.712	115.084
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	3,6	6,2	1,1	4,7	5,8
Soliditetsgrad (%)	51,8	48,3	42,6	43,6	37,8
Afkastningsgrad	4,7	4,3	3,1	4,9	5,9
Likviditetsgrad	293,6	242,1	209,3	218,9	166,1
Finansiell gearing	34,6	58,8	77,1	74,5	106,4

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i E. Tjellesen A/S og Bo Tjellesen Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et overskud på 4.583 t.kr. mod et overskud på 7.601 t.kr. foregående år, hvilket anses for utilfredsstillende, og under selskabets forventning til resultatet.

Resultatet har dog været påvirket af enkeltstående udgifter i forbindelse med optimering af koncernens processer særligt inden for produktions- og lagerområdet, hvilket ud over en reduktion i pengebindingerne tillige forventes, at få en positiv effekt på den fremtidige indtjening.

Koncernen opererer internationalt, hvor særligt de politiske forhold i England og Rusland/Ukraine har påvirket aktivitetsniveauet, ligesom enkelte markeder, bl.a. Canada, har været påvirket af en vis tilbageholdenhed.

Forventet udvikling

Der er de seneste regnskabsår foretaget en række optimeringstiltag, som nu er implementeret og forventes at få fuld effekt i 2016/17. Dette giver sammen med en positiv udvikling på visse markeder en forventning om, at resultatet for 2016/17 vil være forbedret i forhold til de seneste års resultater.

Særlige risici

Koncernen er ikke særligt påvirket af enkelt risici, men er som international orienteret virksomhed eksponeret over for udviklingen i de internationale markeder og trends samt udvikling i valuta herunder bl.a. udviklingen i det Britiske Pund.

Miljømæssige forhold

Koncernens produktion har ikke væsentlige påvirkninger af det eksterne miljø, og produktion foretages inden for relevante miljø godkendelser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	Virksomhedens evne til at imødekomme umiddelbare gældskrav.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}^*) \times 100}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens afkast i forhold til de indsatte ressourcer.

*) Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		60.698.499	69.438
Personaleomkostninger	1	(35.766.152)	(43.646)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(14.748.626)</u>	<u>(14.541)</u>
Driftsresultat		10.183.721	11.251
Andre finansielle indtægter	3	2	240
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.354.823)</u>	<u>(5.447)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.828.900	6.044
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.260.700)</u>	<u>(78)</u>
Koncernens resultat		<u>4.568.200</u>	<u>5.966</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>14.814</u>	<u>1.635</u>
Årets resultat		<u><u>4.583.014</u></u>	<u><u>7.601</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.500.000	3.500
Overført resultat		<u>1.083.014</u>	<u>4.101</u>
		<u>4.583.014</u>	<u>7.601</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		3.299.490	5.086
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>3.299.490</u>	<u>5.086</u>
Grunde og bygninger		88.630.761	90.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.531.635	23.503
Materielle anlægsaktiver	7	<u>107.162.396</u>	<u>113.658</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>50.000</u>	<u>50</u>
Anlægsaktiver		<u>110.511.886</u>	<u>118.794</u>
Råvarer og hjælpematerialer		24.196.957	36.774
Fremstillede varer og handelsvarer		54.519.231	55.144
Varebeholdninger		<u>78.716.188</u>	<u>91.918</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.971.386	44.500
Andre tilgodehavender		4.062.596	3.608
Tilgodehavende selskabsskat		107.136	107
Periodeafgrænsningsposter		985.516	213
Tilgodehavender		<u>44.126.634</u>	<u>48.428</u>
Likvide beholdninger		<u>16.701.721</u>	<u>4.218</u>
Omsætningsaktiver		<u>139.544.543</u>	<u>144.564</u>
Aktiver		<u>250.056.429</u>	<u>263.358</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		240.000	240
Overført overskud eller underskud		125.886.820	123.332
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500
Egenkapital		<u>129.626.820</u>	<u>127.072</u>
Minoritetsinteresser		<u>2.287.524</u>	<u>2.284</u>
Udskudt skat	10	9.002.060	9.541
Hensatte forpligtelser		<u>9.002.060</u>	<u>9.541</u>
Gæld til realkreditinstitutter		57.826.771	60.953
Finansielle leasingforpligtelser		2.192.588	3.788
Skyldig selskabsskat		1.587.165	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>61.606.524</u>	<u>64.741</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	4.561.745	4.852
Bankgæld		86.549	7.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.262.487	20.752
Skyldig selskabsskat		0	1.803
Anden gæld		19.403.100	20.071
Periodeafgrænsningsposter		1.219.620	5.148
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.533.501</u>	<u>59.720</u>
Gældsforpligtelser		<u>109.140.025</u>	<u>124.461</u>
Passiver		<u>250.056.429</u>	<u>263.358</u>
Dattervirksomheder	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	240.000	123.330.819	3.500.000	127.070.819
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Værdireguleringer	0	1.888.445	0	1.888.445
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(415.458)	0	(415.458)
Årets resultat	0	1.083.014	3.500.000	4.583.014
Egenkapital ultimo	240.000	125.886.820	3.500.000	129.626.820

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		10.183.723	11.313
Af- og nedskrivninger		14.748.626	14.541
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>16.322.801</u>	<u>8.174</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		41.255.150	34.028
Modtagne finansielle indtægter		2	239
Betalte finansielle omkostninger		(4.354.823)	(5.447)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.431.203)</u>	<u>(1.063)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		34.469.126	27.757
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(6.667.352)</u>	<u>(11.092)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.667.352)	(11.092)
Afdrag på lån mv.		(2.811.142)	(5.173)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.999.703)	0
Udbetalt udbytte		<u>(3.500.000)</u>	<u>(1.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.310.845)	(6.173)
Ændring i likvider		19.490.929	10.492
Likvider primo		<u>(2.875.759)</u>	<u>(13.368)</u>
Likvider ultimo		16.615.170	(2.876)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.701.721	4.218
Kortfristet gæld til banker		<u>(85.576)</u>	<u>(7.094)</u>
Likvider ultimo		16.616.145	(2.876)

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	33.574.061	41.094
Pensioner	1.902.227	2.208
Andre omkostninger til social sikring	289.864	344
	35.766.152	43.646
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	91	117
	Ledelsesvederlag	Ledelsesvederlag
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.713.279	1.688
	1.713.279	1.688
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.785.925	1.737
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.734.426	12.804
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	228.275	0
	14.748.626	14.541
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2	96
Valutakursreguleringer	0	144
	2	240
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.255.611	5.242
Valutakursreguleringer	1.759	0
Øvrige finansielle omkostninger	97.453	205
	4.354.823	5.447

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.799.434	145
Ændring af udskudt skat	(538.734)	735
Regulering vedrørende tidligere år	0	9
Effekt af ændrede skattesatser	0	(811)
	<u>1.260.700</u>	<u>78</u>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		8.388.844
Kostpris ultimo		<u>8.388.844</u>
Af- og nedskrivninger primo		(3.303.429)
Årets afskrivninger		(1.785.925)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(5.089.354)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.299.490</u>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	100.974.276	58.011.954
Tilgange	0	7.811.809
Afgange	0	(10.010.796)
Kostpris ultimo	<u>100.974.276</u>	<u>55.812.967</u>
Af- og nedskrivninger primo	(10.819.166)	(34.509.319)
Årets afskrivninger	(1.524.349)	(11.210.077)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.438.064
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(12.343.515)</u>	<u>(37.281.332)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>88.630.761</u>	<u>18.531.635</u>
Ikke ejede aktiver	<u>0</u>	<u>2.622.896</u>

Koncernens noter

	Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000

	Hjemsted	Ejer- andel %
9. Dattervirksomheder		
E. Tjellesen A/S	Allerød	70,0
Bo Tjellesen Ejendomme ApS	Allerød	100,0
Bolette Tjellesen ApS	Allerød	10,0
Julius Tjellesen ApS	Allerød	10,0
Marinus Tjellesen ApS	Allerød	10,0

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.547.777	7.022
Varebeholdninger	2.454.283	2.519
	9.002.060	9.541

	Forfald inden for 12 måne- der 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måne- der 2014/15 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.965.125	2.651	57.826.771	49.186.045
Finansielle leasingforplig- telser	1.596.620	2.201	2.192.588	0
Skyldig selskabsskat	0	0	1.587.165	0
	4.561.745	4.852	61.606.524	49.186.045

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.201.250	10.700
Ændring i tilgodehavender	4.301.271	3.470
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.179.720)</u>	<u>(5.996)</u>
	<u>16.322.801</u>	<u>8.174</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Moderselskabet har kautioneret over for kreditinstitut i dattervirksomheden Bo Tjellesen Ejendomme ApS. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 88.631 t.kr.

Visse immaterielle aktiver, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.623 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttotab		(21.878)	(17)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.047.684	7.088
Andre finansielle indtægter	1	723.918	830
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(15.614)</u>	<u>(106)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.734.110	7.795
Skat af ordinært resultat	3	<u>(151.096)</u>	<u>(193)</u>
Årets resultat		<u>4.583.014</u>	<u>7.602</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.500.000	3.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.047.684	7.088
Overført resultat		<u>(2.964.670)</u>	<u>(2.986)</u>
		<u>4.583.014</u>	<u>7.602</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.745.620	103.226
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>108.745.620</u>	<u>103.226</u>
Anlægsaktiver		<u>108.745.620</u>	<u>103.226</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.999.347	23.464
Tilgodehavende selskabsskat		2.495.767	2.651
Tilgodehavender		<u>22.495.114</u>	<u>26.115</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.495.114</u>	<u>26.115</u>
Aktiver		<u>131.240.734</u>	<u>129.341</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	240.000	240
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		80.093.005	74.574
Overført overskud eller underskud		45.793.815	48.759
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500
Egenkapital		<u>129.626.820</u>	<u>127.073</u>
Skyldig selskabsskat		<u>1.587.190</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.587.190</u>	<u>0</u>
Bankgæld		973	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	488
Skyldig selskabsskat		0	1.760
Anden gæld		<u>25.751</u>	<u>20</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.724</u>	<u>2.268</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.613.914</u>	<u>2.268</u>
Passiver		<u>131.240.734</u>	<u>129.341</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	240.000	74.572.334	48.758.485	3.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.888.445	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(415.458)	0	0
Årets resultat	0	4.047.684	(2.964.670)	3.500.000
Egenkapital ultimo	240.000	80.093.005	45.793.815	3.500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				127.070.819
Udbetalt ordinært udbytte				(3.500.000)
Øvrige egenkapitalposter				1.888.445
Skat af egenkapitalbevægelser				(415.458)
Årets resultat				4.583.014
Egenkapital ultimo				129.626.820

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	598.918	705
Øvrige finansielle indtægter	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>723.918</u>	<u>830</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	14.641	29
Øvrige finansielle omkostninger	<u>973</u>	<u>77</u>
	<u>15.614</u>	<u>106</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	151.096	184
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>9</u>
	<u>151.096</u>	<u>193</u>
		<u>Kapitalan-</u>
		<u>dele i til-</u>
		<u>knyttede</u>
		<u>virksomhe-</u>
		<u>der</u>
		<u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>28.652.615</u>
Kostpris ultimo		<u>28.652.615</u>
Opskrivninger primo		74.572.334
Egenkapitalreguleringer		1.472.987
Andel af årets resultat		<u>4.047.684</u>
Opskrivninger ultimo		<u>80.093.005</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>108.745.620</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	240	1.000	240.000
	240		240.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret overfor kreditinstitut i dattervirksomheden Bo Tjellesen Ejendomme ApS.